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En Frodig Oase 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siden vi blev færdige  med renoveringen af rækkehusene har vores udeudvalg arbej-
det ihærdigt på, at få gjort pladsen foran beboerhuset til et rigtigt rart sted at være. Og 
for blot et par år siden blev pladsen døbt ”Oasen”. I dag er pladsen blevet et væld af 
frodighed. En flot  overvældende grøn bevoksning. Et stort æbletræ, fyldt med mad-
æbler, velegnede til æblekage. Blomsterkasser med krydderurter. En stor brombærbe-
voksning, med de lækreste brombær. Og meget mere. Se bare billedet ovenfor. Det er 
blevet en plads, som nu fuldt ud lever op til sit navn: Oasen! Mvh. Redaktionen. 

Foto: Hans K. Andersen 



FIGENBLADET  er beboerblad for rækkehusene i  
Afd. 4 Række under Vridsløselille Andelsboligforening 

 

Bo-Vest, afdeling 68  - VA, afdeling 4 Række 
 

Ejendomskontoret: Hjortens Kvarter 10, 2620 Albertslund 
    Tel: 8819 0240 e-mail: VA678@bo-vest.dk 
Telefontid:   mandag til  torsdag kl. 8 - 10 og kl. 12:30 -14 
    fredag   kl. 8 - 10 
Hvis telefonen 8819 0240, er optaget eller ikke bliver besvaret, kan man indtale en 
besked med oplysning om navn, adresse, telefonnummer og hvad henvendelsen 
drejer sig om. - Ejendomskontoret vil så vende tilbage snarest muligt, senest næste 
hverdag. 
Personligt fremmøde: Ejendomskontoret har ingen åbningstid for personligt 

fremmøde. Men man er altid velkommen til at komme 
forbi og ringe på døren, når der er telefontid. 

Afdelingsleder:  Michael Willumsen telefon: 8819 0191 
Bo-Vest adresse og tlf: Stationsparken 37, 2600 Glostrup. 
    e-mail: bo-vest@bo-vest.dk.   Tel: 8818 0880 
Bo-Vest åbningstider: hverdage kl. 10 - 14, torsdage tillige kl. 14 - 17 

Afdelingsbestyrelsen: 
 
Formand: Astrid Hansen   Oksens Kvt. 5 E           43 64 10 48            
Kasserer: Hans Kristian Andersen  Hjortens Kvt. 8 A  20 46 76 74  
Desuden: Jens Arne Nielsen   Fiskens Kvt. 5 A          61 85 43 64 
  Ole Jensen                         Bjørnens Kvt. 10 D 30 64 14 17    
  Finn Stubtoft   Bjørnens Kvt. 1 C 43 64 57 88                                           
  Brian Finn Jørgensen  Bjørnens Kvt. 6 B  26 20 50 27    
  Bente Baudier   Vædderens Kvt. 6E 21 43 62 20 
Suppleant: Rikke Bertelsen   Vædderens Kvt. 6A        96 19 15 96 
Suppleant: Inge-Lise Jørgensen  Oksens Kvt. 8F 
Suppleant: Anette Balle   Vædderens Kvt. 4C 61 16 97 57 

   Ved svigt af el, vand, varme, kloak og ved andre alvorlige skader uden-
for åbningstiden kontaktes vagtselskabet:   70 25 26 32 
   Ved fejl på bolignettet (TV, internet eller fastnettelefon) kontaktes 
  Dansk Kabel TV:     69 12 12 12                     
   Ved overfyldte affaldsbeholdere kontaktes 
  Vestforbrænding Kundeservice:   70 25 70 60 
   Ved tvivl om sortering af affald kontaktes 
  Verdensmålcenterets Sorterings Hotline: 43 62 20 15 

Side 2           Figenbladet nr. 3 - 2023 



  Figenbladet nr. 3 - 2023                                                            Side 3 

 

 

 

Indkaldelse til ordinært beboermøde 
med behandling af budget for 2024 

 

Mandag den 25. september 2023 kl. 19:00 
i Beboerhuset, Hjortens Kvarter nr. 10 

 
 

Foreløbig dagsorden 
 

1. Velkomst   

2. Valg af dirigent 

3. Godkendelse af forretningsorden  

4. Valg af referent 

5. Valg af stemmetællere 

6. Godkendelse af dagsorden 

7. Godkendelse af referat af den 28. marts 2023  

8. Orientering om anvendelse af overskydende midler fra reguleringskontoen 

9. Orientering om hække og midlertidige hegn i baghaver 

10. Indkomne forslag 

11. Fremlæggelse og godkendelse af budget 2024 

12. Eventuelt  

 

Forslag til behandling på beboermødet skal være aflevere på ejendoms-
kontoret senest mandag den 11. september 2024 kl. 12.00. 

 

Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen for VA 4 Række 
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FÆLLESSPISNING I beboerhuset 
Torsdag d. 28. september kl. 18,00 

 
Aftenens menu bliver: 
Ungarns paprika/kylling gryde med peber-
frugter 
Kage med æbler og skyrcreme, kaffe/te 
 
Pris: 
Voksne og børn som er fyldt 12 år, 50 kr. 
Børn mellem 5 – 12 år, 20 kr. 
Børn under 5 år, gratis. 
 
Tilmelding 
Tilmelding er nødvendig: Senest man-
dag d. 25. september kl. 12,00.  
Tilmelding til Jens Arne Nielsen. Tlf.: 
61854364 (gerne SMS) eller mail.: 
jensarn4@hotmail.dk, eller på Face-
book. 
 

Vi spiser, snakker, griner, synger og giver hinanden en hjælpende hånd med det 
praktiske i Beboerhusets spiseklub Hjortens kvt. 10. 

 
Kommende fællesspisninger. 
Nina og Alice laver med hjælp fra Hanne og Inge Lise forloren 
hare i oktober og Julemiddag i november. 
Hvem vil lave mad i januar og februar? 
 
Fællesspisning 4 række. 
• Fællesspisningen er for beboerne i VA 4 række og jeres 

evt. gæster. 
• Der vil blive vist film for børnene efter maden. 
 

Af hensyn til de beboere, der arbejder på rådhuse og i banker 
og som derfor aldrig har mulighed for at deltage i fællesspis-
ning på torsdage, overvejer vi, hvis de berørte beboer ønsker 
det at skifte mellem onsdag og torsdag. Giv gerne Jens Arne 
sva,r. 

     Med venlig hilsen 

     Jens Arne og Nina 

mailto:jensarn4@hotmail.dk
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20 ladestandere til elbiler! 
 
 Der er nu blevet opstillet ladestandere i både Bjørnens og Vædderens kvarterer. 10 
ladestandere begge steder. Og de er allerede nu fuldt funktionsdygtige, alle 20. 
 
 Nu mangler vi kun at blive enige om reglerne for deres anvendelse: 
• Hvem der må bruge ladestanderne! 
• Hvad det skal koste at lade bilen op! 
• Hvordan skal man betale for opladning! 
• Hvor hurtigt, skal man flytte sin bil, når den er blevet fuldt opladet! 
• Hvad gælder, når mn lader op om natten! 
• Hvornår skal parkeringsselskabet opkræve kontrolgebyr! 
 
Reglerne for brug af ladestanderne vil først blive taget op på vores næste beboer-
møde. Men Ejendomskontoret har fastlagt nogle midlertidige regler, som vil gælde 
indtil de endelige regler bliver vedtaget. 
 
Så hvis du har en elbil, kan du allerede i dag få adgang til at benytte ladestanderne. 
Du skal blor henvende dig til ejendomskontoret. Her vil du blive sat ind i, hvordan 
ladestanderne virker, og hvilke regler der gælder midlertidigt. Desuden vil du få 
udleveret en kode, du skal bruge for at kunne benytte ladestanderne. 
 

Mvh. Hans K. Andersen 
 
    Sådan ser ladestanderne ud. 

Stikket til laderkabler sidder i 
”nakken” af ladestanderen lige 
under QR koden. 

Og sådan tilslutter du din bil under opladningen.  
Når bilen er fuldt opladet, vil du få meddelelse 
om det over din mobiltelefon, og så vil der gæl-
de en tidsfrist for hvornår bilen skal flyttes. 

Foto: Hans K. Andersen Foto: Hans K. Andersen 
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Nyt fra BS 72 
 

Den nye Kunstgræsbane bliver klar i Oktober 
 

Som I alle nok har observeret, så skrider arbejdet med byens nye kunstgræsbane - 
placeret hos os - planmæssigt frem. End ikke skybrud eller høringer, har forsinket det 
veltilrettelagte anlægsarbejde. 

Kamp og træningsmæssigt er vi selvfølgeligt udfordret, da vores normale Bane 1 er 
ude af ligningen, men snart ruller bolden her året rundt. 

I vil måske også bemærke, at klubhuset er blevet malet udendørs for første gang i 
adskillige år. Valget er faldet på en næsten sort farve, da kommunens maler ellers 
forudså, at det gamle grimme ydre ellers vil skinne igennem. 

På lørdag 9/9 holder vi Superlørdag med masser af hjemmekampe, tændt grill og for-
håbentligt godt vejr. 

Formentligt taler vi tysk den 22-24/9, da vi forventer besøg fra vores tyske venner fra 
Borken (også kommunens venskabsby). 

I følge planerne kan kunstgræsbanen tages i brug den 6/10, men da vi igen i år holder 
Lyserød Lørdag den 7/10 (Støtter kampen mod brystkræft) sigter vi mod en officiel 
indvielse her - og der skal I være så velkomne. 

Støt et godt formål og se den nye bane helt tæt på. 

Endelig skal jeg lige huske at nævne, at vi i den forgangne weekend har været vært 
for et trænerkursus, så vi kan styrke vores arbejde med ungdomsfodbolden yderligere 
og inden årets udgang bliver vi også uddannet i 1. hjælp og får en ny udendørs hjerte-
starter. 

Sportslig sensommerhilsen 
Hans-Carl Evers Hansen 
Formand BS 72/ 
Nabo fra Bjørnens Kvarter 4B  
 
 
 
Som billedet til højre viser, er 
arbejdet med at anlægge den nye 
kunstgræsbane næsten færdigt. 
Derfor håber BS 72 at kunne 
indvie banen den 7/10, hvor 
klubben holder lyserød lørdag. 
 

Foto: Hans-Carl Ever s Hansen 

http://www.bs72.dk/
http://www.bs72.dk/
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 Sommerfest for vores boligafdeling i godt vejr 

   Endelig fik vi lørdag d. 26. august en sommerfest i tørvejr og med nogen sol. De 
fremmødte slikkede solens stråler i sig, mens de spiste deres grillmad. Salater, kaffe 
og stor jordbærtærte havde Aktivitetsudvalget sørget for. Oasens haverum blev op-
fyldt af D. J. Munkeboes nostalgiske musik fra 60-70-80 og 90-erne, mens petanque, 
stigegolf, ringspil og tallerkensving på pind blev udfoldet i munter leg. Ja, der var 
smil og livsglæde, nu hvor vi endelig er kommet ud af Covid 19`s pandemi.  
   Billederne her nedenfor og på side 8 viser noget af den fine stemning ved vores 
sommerfest: 

 
 
 
 
 
 
Den lune sommeraften ny-
des med gos mad og snak 
ved bordene 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Den unge D.J. Munkeboe 
spiller musik fra pavillonen 
ned for enden. 

Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Hans K. Andersen 

Fortsættes side 8 
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Foto: Ulla Nielsen 

Foto: Ulla Nielsen 

Foto: Jens Arne Nielsen Foto: Hans K. Andersen 

 
 
 
 
 
 
6 personer ved hvert bord ny-
der deres kulinariske oplevel-
ser. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Her spilles ringspil og i baggrunden 
udfoldes tallerkensving på pind. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Alle 6 sæt borde og bænke i 
Oasen er i brug 
 
 
 
 

Mvh 
Jens Arne Nielsen 

Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Jens Arne Nielsen 
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Foto: Allan Kierulff 

Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 

Bydelsfest i Kanalens Kvarter for Albertslund Syd 
 
   Men vi har også holdt  sommerfest sammen med de andre boligafdelinger i Alberts-
lund Syd. Det foregik lørdag den 2. september i Kanalens Kvarter ved Café 72. Her 
var det især foreninger og kunstnere fra Albertslund Syd, der prægede arrangementet: 
 
Jens Arne Nielsen bød velkommenm omgivet af sæbebobler, som man lige kan ane! 

 
 
 
Heidi skabte 
stemning med 
gode gamle slage-
re fra Kjell Kolbes 
rullende Disc 
Jocky pult. 
 
 
 
 

 
Hos ”Natur og Ungdom kunne man fange krible-krable dyr i Kanalen 

 
 
Hos Verdensmål 
Centeret kunne 
man vinde præ-
mier ved at sorte-
re affald korrekt! 
 
 
 

Klub Svanen bød på brætspil, løb på kængurustylter og andre spændende lege. 
 
 
Hos Bydels-
mødrene kunne 
man få råd og 
vejledning,eller 
blot en hyggelig 
snak!   
 

Fortsættes side 10 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Jens Arne Nielsen Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Hans K. Andersen 
Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 
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Der var loppemarked med mange fantastisk fine tilbud! 

 

Ansigtsmaleren  
var ferm med de 
flotteste ansigtsde-
korationer til både 
børn og voksne!  

 

 

Jungle Jim tryllebandt fuldstændigt publikum med både grin og gys! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Og så kunne vi jo glæde os over de mest insisterende vuggende rytmer fra Nielsen 
Swingtime. - Vores eget fantastiske lokale jazzorkester! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det blev endnu en flot sensommerfest, her i Albertslund Syd. Mvh Redaktionen. 
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Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Jens Arne Nielsen 
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Fortsaættes side 12 

Onsdag den 23. august holdt vi møde i vores genbrugsgruppe i VA 4 Række. Her del-
tog også Signe Landon fra Verdensmålcenteret i Albertslund for at fortælle om, hvor-
dan det går med affaldssorteringen i Danmark generelt og i Albertslund specielt. Vi 
bringer her et uddrag fra Signes redegørelse, som viser, at vi efterhånden er kommet 
rigtigt langt i Danmark med affaldssorteringen, og som viser, at vi allerede i dag har 
stor nytte af, at vi nu sorterer affaldet meget bedre, og at vi genanvender affaldet i 
stadig større omfang: 

 

Status på affaldssortering 1. juli 2023 i Danmark  

   Den 1. juli havde man i næsten alle 98 kommuner i Danmark indført sortering af 
husholdningsaffald i 7 fraktioner. Det går desuden hurtigt med at indføre sortering af 
mad- og drikke-kartoner og tekstilaffald. Så vi er tæt på, at sortere i ti fraktioner i alle 
kommuner over hele landet. - Se diagrammet nedenfor: 

 

Vi sorterer mere til genanvendelse derhjemme 
 
Affaldsregnskab 2020 
   Husholdningerne sorterede omtrent 1,9 mio tons affald til genanvendelse i 2020. 
Husholdningsaffald indsamlet til genanvendelse er steget med 0,6 mio tons siden 
2011, hvilket svarer til en stigning på 45%. I samme periode er husholdningsaffald til 
forbrænding og deponering faldet med 0,5 mio tons, svarende til 23%.- Se diagram-
met på næste side. 
   Udviklingen skal ses i sammnhæng med udrulning af affaldsordninger for hushold-
ningsaffald og øget fokus på sortering.  

Fortsættes side 12 
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Sortering af madaffald, pap og plastik stiger mest 
   Det er især madaffald, pap og plastik, vi sorterer mere af i husholdningerne. Ind-
samling af madaffald og andet organisk affald fra husholdningerne er steget fra 
23.000 tons i 2011 til 173.000 tons i 2020, svarende til over en syvdobling, mens 
mængderne af pap og plastaffald til genanvendelse begge er steget til omkring 80.000 
tons i 2020. - Se følgende to diagrammer: 
 
 

Fortsættes side 13 
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Fortsaættes side 14 

fortsat fra side 12 

Madaffald til genanvendelse fra husholdninger i tusinde tons 
Hver ton madaffald giver op mod 80 m3 biogas og 350kg organisk gødning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta om biogas i Danmark i 2022 
   Biogas udgjorde i 2021 22% af ledningsgassen. I 2022 var tallet steget til 34%. Den 
samlede biogasproduktion udgjorde 800 mio kubikmeter biogas. 
   Værdien af den naturgas, som biogassen har fortrængt udgør ca. 7,4 mia kr, om 
året. Heraf udgør biogassen fra madaffald ca. 230 mio kr. - Se også diagrammet ne-
denfor: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Papir 
   Ved at genanvende papiret udskyder vi til gengæld at skulle fælde træer til produk-
tion af nyt papir, og der spares også på brugen af kemikalier, energi og vand. Samti-
dig spares der også ca. 2/3 af energiforbruget og 37 l vand pr. ton produceret papir 
sammenlignet med produktion af helt nyt papir fra træ. 
 
Pap 
   Ved genanvendelse spares der ca. 1/3 af energiforbruget 

Fortsættes side 14 
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Metal 
   Det kræver rigtig meget energi at udvinde aluminium fra jorden, og derfor er det 
vigtigt at genanvende så meget aluminium som muligt. Man sparer op til 95 % af 
energien ved at genanvende det. 
   Ét kilo aluminium udvundet af bauxit skaber 85,4 kilo affald? Mens ét kilo genan-
vendt aluminium kun skaber 3,5 kilo affald? 
 
Glas 
   Genanvendelsen af 1 kg glas sparer ca. 0,3 kg CO2 i forhold til at producere nyt 
glas. 
 
Afsætningspriser for de 10 fraktioner 
   Det går faktisk rigtigt godt med affaldssorteringen i Danmark, og det er rigtigt godt 
for klimaet. Men det er ikke nogen god forretning. Diagrammet nedenfor viser afsæt-
ningspriserne for de ti fraktioner opgjort i antal kr. pr ton. Som det fremgår er det kun 
de fire første fraktioner, som kan sælges til en positiv pris. For de seks øvrige fraktio-
ner er det en udgift at genbruge affaldet, selv om det er omhyggeligt sorteret: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sådan står det til med sorteringen af affald i Albertslund 
   I Albertslund går det også rimeligt godt med at sortere affaldet i haveboligerne. 
(Dvs. parcelhuse, rækkehuse og andet tæt lavt byggeri). Men der kommer stadigvæk 
alt for meget affald, velegnet for genbrug, i fraktionen for restaffald. Det gælder især 
madaffaldet: 24% af alt affald i restaffaldet kunne være smidt i madaffald, og kunne 
være brugt til produktion af biogas! 
   I etageboligerne går det ikke så godt. Her bliver alt for meget affald smidt usorteret 
i restaffald. Især er der alt for store mængder madaffald, papir, metal og pap, der ry-
ger i restaffald. 
          Med venlig hilsen 
          Hans K. Andersen 

fortsat fra side 13 

Da plastaf-
fald og 
mad– og 
drikkekar-
toner ind-
samles 
sammen 
vises her 
den samle-
de pris for 
at afsæt-
ning. 
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Stor skallesluger i Kongsholmparken. 

   Stor skallesluger er en stor and, som hører til familien ”egentlige andefugle”, selv 
om den absolut ikke ligner, hvad vi normalt sætter i forbindelse med ænder. Han og 
hun er ret så forskellige. Hannen er i sin pragtdragt fra oktober til maj, hvor han vir-
kelig er et flot syn med sine glinsende metalfarver, som changerer mellem dyb grøn 
over sort til dyb blå alt efter hvordan lyset falder. 

 

 

Med venlig hilsen 

Allan Kierulff 

   Den er en ganske stor 66 cen-
timeter stor fugl, som  yng-
ler  i søer og floder i skovområ-
der. Hos os er de kun kortvarigt, 
men hvis man besøger Vaserne 
ved Bistrup (vaseskjulet) en for-
middag i foråret, kan man se det 
meget karakteristiske frieri, 
hvormed hannen forsøger at 
”lokke” en hun ind i et parfor-
hold. Et forløb der absolut er 
værd at bruge en formiddag på. 
Her udover er området virkelig 
også et besøg værd. 

   Hvert år omkring december må-
ned får vi besøg af 6-8 stk., som 
kan ses søge føde i det dybe områ-
de ved Mosehuset og kanalen. Of-
te har jeg set dem tage temmelig 
store fisk lige ud for Mosehuset. 
Normalt pendler de mellem Val-
lensbæk sø og Tueholm sø, men 
billederne her er tager ved den nye 
sø for enden af Vandhaverne, hvor 
der er nogle store sten, hvor de kan 
søge hvile, uden at blive forstyrret. 

Foto: Allan Kierulff 

Foto: Allan Kierulff 

https://www.wikiwand.com/da/And
https://www.wikiwand.com/da/Fugl
https://www.wikiwand.com/da/Yngle
https://www.wikiwand.com/da/Yngle
https://www.wikiwand.com/da/S%C3%B8
https://www.wikiwand.com/da/Flod


Side 16          Figenbladet nr. 3 - 2023 

Fortsaættes side 17 

Vi har gjort det før – vi kan gøre det igen! 

I mange år har vi albertslundere kunnet prale med at være de bedste i landet til at spare på 

vandet, men sådan er det ikke mere. Tallene fra 2022 viser, at vandforbruget i Albertslund er 

steget, hvorimod det i mange andre kommuner er faldet. I Albertslund brugte hver person 98 

liter vand om dagen. Til sammenligning brugte vores naboer i Vallensbæk kun 90 liter.  

Skal vi under 90 liter kræver det, at vi hver især i gennemsnit skærer 9 liter af vores daglige 

forbrug. Det er som du kan se nedenfor ikke en umulig opgave. 

Sådan kan du spare 9 liter om dagen 
Der er mange måder at spare 9 liter vand, og her er en håndfuld af dem:  

 

1. Skær 1 minut af dit daglige brusebad.  

En almindelig bruser giver ca. 10 liter vand i minuttet. 

2. Sæt spareperlatorer på dine vandhaner.  

En standard perlator giver 12 liter vand i minuttet. En spareperla-

tor giver det halve, så de 9 liter er sparet efter ca. 1½ minut med 

rindende vand. 

3. Vask en vask mindre om ugen.  

Mange vasker oftere tøj end nødvendigt. Tit er det nok at hænge 

tøjet ud at lufte, og mange små pletter kan klares i hånden. En 

maskinvask bruger i gennemsnit 50 liter vand.  

4. Brug en balje, når du vasker op i hånden, eller skyller 

grøntsager.  

Har du rindende vand i mere end 2 minutter er de 9 liter sparet. 

5. Sæt en kande med vand i køleskabet.  

Tager det 10 sekunder for dit vand at blive koldt er der 9 liter sparet, 
hvis du drikker 6 glas vand fordelt over dagen. 

 
Som du kan se, er det ikke en umulig opgave, men det kræver en indsats af mange, så vi hå-
ber, du vil være med, så vi igen kan prale med et lavt vandforbrug. 
 
 
Med venlig hilsen 
Albertslund Verdensmål Center 
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Hvad skal du gøre, 

når strømforsyningen til din netværksboks brænder af? 
 

   Du kan få udleveret en ny strømforsyning på ejen-
domskontoret eller hos Dansk Kabel TV på 69 12 12 
12, hvis det er indenfor normal arbejdstid.  
   Men du kan også få udleveret  en ny strømforsyning, 
hvis det er weekend eller uden for ejendomskontorets 
åbningstid. Du skal blot medbringe den defekte strøm-
forsyning, og henvende dig til: 
 

Brian Jørgensen,  
Bjørnens Kvarter 6B, Telefon: 2620 5027 

 

 
Husk at bruge de grønne  Madaffaldsposer 

 

   Det er vigtigt altid at benytte de grønne 
madaffaldsposer for madaffald og andet or-
ganisk affald, der skal afleveres i molokker-
ne. Madaffaldsposerne bliver ikke mere om-
delt til beboerne,. De skal hentes enten på 
Ejendomskontoret eller i Genbrugsgården. 
Her er det Lone, der får udleveret grønne 
madaffaldsposer af den flinke genbrugsvejle-
der i Genbrugsgården. 
 
   Mvh. Hans K. Andersen 
 

Undgå rotter 
Lad være at fodre fugle og vilde dyr i haverne 

Ifølge vores husorden gælder følgende regler: 
   Der må ikke henkastes/opbevares madrester og lignende i 
haverne, da dette kan tiltrække rotter og andre skadedyr samt 
give lugtgener. 
   Har du dyrefoder/madvarer i skuret, skal det opbevares i tæt-
te glas/metal dåser eller lukkede tønder. 
   Smid ikke kød, æg og brødrester i kompostbunken og an-
vend kun en lukket kompostbeholder. 
   Fodrer du småfugle i haven, må du kun bruge fuglefrø, og 
sørg for at der ikke ligger fuglefrø på græs / fliser, da det til-
trækker rotter.        Mvh. Redaktionen 

Foto: Brian Jørgensen 

Foto: Hans K. Andersen 
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TIDER FOR BANKO 
RESTEN AF 2023 

 
 September: onsdag den 13/9 kl. 19 
 Oktober: onsdag den 11/10 kl. 19 
 November onsdag den 8/11 kl. 19 
 December: Julebanko den 13/12 kl. 19 

 
   Sted: 
Vi spiller Banko i Beboerhuset Hjortens kvarter nr. 10. 
Husk Gæsteparkeringsbillet hvis du kommer i bil og ikke bor i af-
delingen, udleveres af Linda.  
   Pris:  
Leje af et ark med 6 plader á 10 spil koster 50 
kr. for beboere og 60 kr. for gæster.  Vi spiller 
10 spil – 5. og 10. spil giver ekstra chance. 
Der er gevinst på én række, på to rækker og på hele pladen. Ved 
flere, der har banko samtidigt, trækkes der lod om gevinsten. 
   Servering: 
Med i prisen er kaffe, te og kage. 
Hvis du ønsker andre drikkevarer, må du selv medbringe det. 
 

Ingen tilmelding til Banko, men mød gerne talstærkt op! 

 Hilsen Linda Jensen – tlf.: 28888218 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Vi danser zumba hver mandag  kl. 17-18 

i Beboerhuset, Hjortens Kvarter 10 
under vejledning af vores dygtige zumbainstruktør: Maria Bøttcher 

Pris: 100 kr. per måned, eller 30 kr. for en enkelt lektion 
Mvh:  Linda Jensen, Anni Hjortsberg og Hans Kristian Andersen 
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Afdelingsbestyrelsen mødes hver måned. Vi spiller banko den anden onsdag i måneden. 
Fællesspisning foregår den fjerde torsdag i måneden. Zumba træning foregår hver man-
dag kl. 17-18. I juli holder vi lukket.. - Mødekalenderen for efteråret ser sådan ud: 
Onsdag den 13/9 kl. 19:  Banko 
Tirsdag den 19/9 kl. 17:  Afdelingsbestyrelsesmøde 
Weekenden den 22-24/9:  BS72 venskabsarrangement med Borken 
Mandag den 25/9 kl. 19:  Beboermøde med behandling af budget for 2024 
Torsdag den 28/9 kl. 18:  Fællesspisning i beboerhuset 
Lørdag den 7/10:   Lyserød Lørdag i BS72 med indvielse af kunstgræsbane 
Onsdag den 11/10kl. 19:  Banko 
Tirsdag den 24/10 kl. 17:  Afdelingsbestyrelsesmøde 
Torsdag den 26/10 kl. 18:  Fællesspisning i beboerhuset 
Onsdag den 8/11 kl. 19:  Banko 
Tirsdag den 28/11 kl. 17:  Afdelingsbestyrelsesmøde 

Genbrugsgården, Vridsløsevej 2. Her kan man aflevere ting til 
direkte genbrug, storskrald, farligt affald, haveaffald, havejord og losseplads-
affald. 
Åbningstider indenfor normal arbejdstid: 
Mandag, onsdag og fredag kl. 11.15 - 11.45. Dog ikke 1/5 og ikke 5/6. 
 Weekendåbning: 
Søndag kl. 10 - 12. Dog ikke 24/12 og ikke 31/12 
Vi holder også åbent juledag, nytårsdag, påskedag og pinsedag. Men aldrig 
juleaftensdag og aldrig nytårsaftensdag. 

Udlån - husk sundhedskort: 
På Genbrugsgården kan afdelingens beboere låne forskellige redskaber: 
 Trækvogn, sækkevogn, trillebør, ørnenæb, kost, skovl, 
 el-plæneklipper, el-hækkesaks og andre haveredskaber. 
Udlån og tilbagelevering foregår i Genbrugsgårdens åbningstider. - Se 
ovenfor. - Man skal ved lån af redskaberne oplyse navn, adresse og for-
ventet tilbagelevering. Desuden skal man vise sit sundhedskort. 
          Udlån af slagboremaskine: Henvendelse på ejendomskontoret. 

Boligafdelingens hjemmeside: va4række.dk 
Redaktion: 
Hans Kristian Andersen e-mail: h.k.andersen@outlook.dk 
Jens Arne Nielsen   e-mail: jensarn4@hotmail.dk 
Brian Finn Jørgensen  e-mail: brianfinn@live.dk 
Omdeler:    Kasper Lundø Nielsen eget tryk 



Næste nummer af FIGENBLADET forventes at udkomme i december 2023. 
Stof til næste nummer skal være redaktionen i hænde senest den 27. november.  
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Sjov i afdelingen 

Ved Kurt Schultz 


